8

Ketiga : UmumTabunganberdasarkanWadi’ah:

1. Bersifat simpanan

2. Simpanan bisa diambil kapan saja atau berdasarkan

kesepakatan

3. Tidakadaimbalanyangdisyaratkan,kecualidalambentuk

pemberian(‘athaya)yangbersifatsukareladaripihakbank.

Ditetapkandi:Jakarta

Tanggal:26Dzulhijjah1420H.

1 April2000M

Manfaat Simpanan Pendidikan

1) Manfaat bagi nasabah

a) Aman dan terjamin

b) Melatih dan mendidik siswa agar hemat dan gemar menabung

c) Sesuai syariah

d) Mendapatkan bagi hasil setiap bulanya

2) Manfaat bagi BMT

a) Meningkatkan permodalan BMT

b) Meningkatkan SHU BMT

c) Memupuk kebersamaan, saling percaya, dan membantu sesama

anggota

Akad yang digunakan Simpanan Pendidikan

Akad yangdipergunakan dalam simpanan pendidikan iniadalah

wadi’ah yad adh-dhamanah. Adapun pengertian wadi’ah adalah

dalam tradisifiqihIslam,prinsiptitipanatau

simpanandikenaldenganprinsipal- wadi’ah,Al-

wadi’ahdapatdiartikansebagaititipanmurnidarisatupihak

kepihaklain,baikindividumaupunbadanhokumyangharusdijagadan

8
Fatwa Dewan Syariah Nasional No.20/DSN-MUI/1V/2000 tentang Tabungan ditetapkan

di Jakarta tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M

dalam pelaksanaan penghimpunan dana melalui Simpanan

wadi’ahdan mudharabah,penetapanketentuanumumdan

penerapan/pengembangan Simpanan/simpanan pada KJKS BMT An-

Nawawi Purworejo tidak bertentangandenganfatwa

DewanSyariahNasional nomor02/DSN-MUI/IV/2000

tanggal26Dzulhijah1420H(1April2000M)tentangSimpanan.

1) Pembiayaan (Lending)

Nasabah

Muwaddi’

(penitip)

Bank

Mustawda’

(penyimpan)

USER OF

FUND

(Dunia Usaha)